共青团宁波市委
	文件

	宁波市教育局

	少先队宁波市工作委员会

	宁波市青少年校外教育工作协会

甬团联〔2012〕31号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于举办首届宁波市红领巾游戏节的通知

各县（市）区团委、教育局、少工委：

为贯彻落实省六次少代会精神，充分发挥中华传统游戏在未成年人思想道德建设中的重要作用，广泛开展适合少先队员的社会实践活动，用贴近少年儿童生活实际和乐于接受的活动方式，把少先队员组织起来，丰富他们的假日生活，引导少先队员健康游戏、快乐成长。共青团宁波市委、宁波市教育局、宁波市少工委、宁波市青少年校外教育工作协会决定联合举办首届宁波市红领巾游戏节，现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2012年7月4日-5日

二、活动地点

宁波市青少年宫

三、组织机构

主办单位：共青团宁波市委、宁波市教育局、宁波市少工委、宁波市青少年校外教育工作协会

承办单位:宁波市青少年宫、宁波市青少年社区联谊会

四、活动主题

多彩生活 快乐童年

五、参加对象

全市少先队员

六、活动内容

1、“快乐COSPLAY”游园会

本次游园会以COSPLAY动漫形象为活动造型，贯串游戏始终，为少年儿童营造一个快乐梦幻的游艺氛围。游园会共设格子跳房、挑战极限、眼明手快等20个游戏项目。参与者凭游戏券有秩序进行游戏。游园结束后，游戏者根据各自的游戏积分换取相应礼品。（活动规则详见附件1）。

2、“时尚COSPLAY”动漫展

动漫展以少年儿童喜爱的COSPLAY为主要元素，用生动的动漫人物形象给他们传递时尚的快乐情感，引领他们树立健康的审美情操。本次动漫展共设“巴啦魔仙堡”、“快乐的羊村”、“铠甲勇士城”、“迪斯尼欢乐秀”、“魔方挑战赛”等五大主题内容，分中心舞台表演区、互动体验区和动漫产品展示区等多个区域，为少年儿童提供时尚动感的活动场所。

3、“梦幻童年”电影时段

游戏节期间，开设“梦幻童年”电影时段，播放少年儿童喜闻乐见的动漫儿童电影。在舒适的放映环境中，参与观众不仅可以在影片观看时获得身心愉悦，还能在结束后的影片知识问答中得到精美小奖品。

七、活动要求

1、提高认识，加强宣传。红领巾游戏节是丰富少先队员社会实践活动的一个公益性项目，是促进少先队员身心健康发展的一条主要途径，更是推动中华传统游戏不断发展的一个重要措施。各县（市）区少工委要提高认识，加强宣传，争取在本地创办或搭建游戏节平台，真正为少先队员服务。

2、积极组织，认真落实。为方便参与活动，本次游戏节主要面向江东、江北、海曙和鄞州四区少先队员，四区少工委要积极组织规定人数参加游戏节活动，并填写游戏节活动参加学校登记表。其余县（市）区根据实际情况也可申报一定数量的游戏节活动券。（请于6月20前报名，领完为止）

3、本次活动联系人：沈艳；联系电话：87175077、13306686831；Email：gqtsxd@163.com。

共青团宁波市委            宁波市教育局

     宁波市少工委      宁波市青少年校外教育工作协会

2012年6月18日

宁波市首届红领巾游戏节参加学校登记表

	序号
	参加学校
	人数
	联系人
	联系手机
	备注

填表人：             联系电话：

1